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Referat generalforsamling i Bethania 
INDRE MISSION I HERLEV 

25. februar 2020 
 
Klokken 18:00: Velkommen til middag 
Klokken 19:00: Velkommen til generalforsamling 

 

Dagsorden: 
 

1. Indledning med andagt v. Bente 
 

2. Valg af dirigent  
a. Henrik Boje Jensen  

 
3. Valg af referent 

a. Kai Lund 
 

4. Formandens beretning for det forløbne år 
a. Bøn: Tak, at vi endnu en gang kan samlet til årsmøde i Bethania. Her kan vi se 

tilbage på mange gode og rige oplevelser sammen med hinanden om Guds ord.Tak 
også for at vi må få lov til at lægge Bethanias fremtid og hver enkelt, der kommer 
her i huset frem for dig Gud og bede om din velsignelse.  
 

b. Det første programpunkt for Bethania i foråret 2019 var Bethanias Unges opstart. 
Der kommer ca. 7-8 personer i BU. De er alle over 25 år, så ikke helt så unge og 
færdige med deres uddannelse og ikke bosiddende i Herlev. Men de vil gerne fortsat 
kalde sig BU og holde deres møder i Bethania, da de selv vurderer det er mere 
vanskeligt, hvis BU nedlægges og man skal begynde forfra med ungdomsarbejde i 
Bethania. Det kan dog godt være en udfordring, hvis der kommer nye med efter 
f.eks. et efterskoleophold, da aldersforskellen her kan virke ret stor. Men BU'erne 
har et godt fællesskab med hinanden, som de prioriterer og vi er meget 
taknemmelige for at de stadig er her. 
  

c. Næste samling, der er annonceret i programmet er Åben Bibelkreds, der afholdes den 
første torsdag i måneden, om formiddagen. Der er flere, der glade for at komme i 
denne bibelkreds, p.gr.a. tidspunktet, som er perfekt, hvis man ikke er så glad for at 
skulle ud om aftenen. I Åben bibelkreds har man været samlet om: Romerbrevet.  
Vi der stadig er "arbejdsramt" har ikke mulighed for at være med her, men i en 
bibelkreds om aftenen, hvor vi samles i flere grupper rundt i hjemmene. Jeg har altid 
syntes det var vigtigt, at være med i en bibelkreds, da det er en mindre gruppe, hvor 
alle kan være trygge og komme til orde. Og så er det godt at kunne dele bibeltekster 
eller temaer ud fra bibelen med hinanden og bede sammen og på den måde være med 
til at opbygge hinanden i troen. 
 

d. Temaet ved Evangelisk Alliances bedeuge 2019 var: Åndeligt venskab. Bethania 
indbød  til bedemøde den 8. januar. Tak til Evangelisk Alliances udvalg for Jeres 
planlægning og arrangement. Ved en af disse aftener fortalte Arne Jensen, at han 
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sammen med hans kone Ingrid havde fået det lagt på sinde, at de gerne ville opfordre 
til, om vi hver i sær ville være med til at bede for vækkelse i Skovlunde og Herlev. 
Vi er flere, der har meldt tilbage til ham, hvilken ugedag vi vil bede, specielt denne 
bøn. På den måde er der ugen igennem folk, der beder for vækkelse i vores område. 
Det er vigtigt, for Gud hører bøn. 
 

e. Bethania-aftener, der holdes den sidste tirsdag i måneden, hvor vi begynder med at 
spise, den mad vi har haft med og samler til en stor buffet, planlægges af udvalget 
for Bethania-aftener. Tak for Jeres arbejde med planlægning og afholdelse af disse 
møder. I foråret har temaerne været: Når sygdommen rammer; Profetier i Ezekiels 
bog; Bliv lys for dit lys er kommet; Anderledes aften m. Jonathan Hauge Madsen; 
Kaffeborde opstillet udenfor Bethania og gåtur m.m. I efteråret har det været emner 
som: Forsoning; Jeg var i fængsel og I besøgte mig; Hvad er apologetik og hvordan 
forsvare sin tro; At se og blive set. Det var det, der var programsat til Bethania-
aftener. 
 

f. Bibelundervisning, der ligger 1 tirsdag i måneden, planlægges af udvalget for 
bibelundervisning. Tak også til Jer for planlægning og afholdelse af disse aftener. 
Forårets bibelundervisningsaftener har været en grundig gennemgang af 1. Thess. 
kap. 1 - 5 og i efteråret har der været en gennemgang af Habakkuks bog kap. 1 - 3. 
Det er godt og vigtigt med disse aftener, hvor vi kan komme ligesom et "spadestik" 
dybere ned i en bibeltekst. 
 

g. Bøn er meget betegnende for Bethania. Der er formiddagsbedemøde en gang om 
måneden, hvor nogle samles og beder for Bethanias arbejde og hvem der måtte 
trænge ekstra til forbøn.  
 

h. Ved bedemødet inden tirsdagsmødet, samles en god flok, som beder for mødet 
senere på aftenen og for folk, som måske har særlig brug for forbøn. Der er en dejlig 
frimodighed og tak til Niels, der trofast indleder disse bedemøder.  
Ved de fleste af vores møder har vi også Bethaniabønnen, hvor der er en der er 
blevet bedt om at stå for den og hvor alt hvad der ligger på sinde bliver lagt frem. 
Det foregår fra talerstolen, hvor alle kan høre, hvad der bliver sagt. Men det er 
vigtigt, at vi bliver ved at kunne samles i bøn. Bønnen er den kristnes åndedræt. 

 
i. Tirsdagsmøderne, udover bibelundervisning og Bethania-aften, sætter vi os sammen 

et par stykker og planlægger de resterende mødeaftener, men det er Kai, der 
kontakter talerne og koordinerer Bethanias program og trykker det. Tak for dit 
arbejde med dette ofte lidt vanskelige "puslespil." Emnerne for nogle at 
tirsdagsmøderne har været: Samarias bjerg; Fra Moria bjerg til Golgatha; Horebs 
bjerg; Hvad er sjælen; Hvad er legemlig opstandelse; Hvad er glæde; Hvad er 
apologetik og Hvad er tilgivelse? Jeg vil også gerne her opfordre til, at I kommer 
med forslag til talere eller emner I gerne vil have behandlet. 
Der er forskellige, der står for mødeledelsen. Ved bibelundervisning og Bethania-
aften, er det som regel en fra udvalget der står for mødeledelsen. Ved de øvrige 
arrangementer leder mødelederteamet en del af møderne og nogle møder, står folk 
fra bestyrelsen for mødeledelse af. Fordelen ved, der er så mange om mødeledelsen 
er, at på den måde bliver vores møder og arrangementer mere varierede og så tror jeg 
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også det, at flere har ejerskab, har en betydning. Der forventes ligesom noget, af den 
enkelte. Tak også til mødelederteamet for Jeres medvirken ved mødernes afholdelse i 
Bethania. 
 

j. Filip udarbejder en liste over "Månedens sang." Det er en god måde at få lært nogle 
af den nyere sange. Nu har vi haft ordningen i noget tid, derfor kan vi også "søge 
tilbage" og anvende sange, som vi har lært og synes om og som passer til et bestemt 
tema, for en aften. Tak, Filip, for dit arbejde med at finde nye og introducere os til 
sangene.  
 

k. Vores udflugt gik til Køge miniby. Jeg synes det var meget fascinerende, at se, 
hvordan frivillige arbejdede med at opføre identiske minihuse, fra Køge, ned til 
mindste detalje med f.eks. tagrender, beslag og dørhåndtag. Vi havde en fin tur i 
solskin og sluttede med at spise grillmad, hjemme i vores have.  
 

l. Vi afholdt en inspirationsaften i foråret. Her kom mange forslag og jeg synes det er 
så utrolig inspirerende, at ALLE her tænker med og det er superdejligt, på den måde 
at mærke vi gerne vil være med til at udbrede det gode budskab, i fællesskab. 
Ét af forslagne her var Messy Church og et andet var Legestue i Bethania en ugentlig 
formiddag. 
Det var det med legestue vi egentlig har fokuseret på. Både fordi det virkede som et 
godt forslag og Jens Kaltoft har også givet udtryk for, at det ville være godt, fordi 
der er babysalmesang i Herlev kirke og i forbindelse med, han taler med 
dåbsforældre, ville det være oplagt, at sige: "Der er babysalmesang i Herlev kirke og 
en anden dag er der lejestue, i Bethania, der ligger lidt nede ad gaden. På den måde 
kunne vi måske også få folk til at komme udefra. 
 

m. Ved sidste årsmøde, foreslog bestyrelsen, at vi måske kunne anvende nogle af de 
penge, vi har modtaget fra en arv, til Bethania, til ansættelse af en person i nogle 
timer til missionalt arbejde Det  arbejdede vi videre med og ud fra de tanker og 
overvejelser, inviterede vi Kurt Kristensen, til et møde, for at drøfte, hvordan 
profilen på en annonce kunne se ud. 
Vi har nu haft et stillingsopslag, hvor vi søgte en person 8 timer om ugen til hjælp 
med børne-arbejde, måske legestue i Bethania i Impuls, siden sidste sommer, første 
gang den 2. juni 2019. Opslaget er blevet distribueret rundt til relevante 
organisationer og skoler. Bente og jeg er med i et ansættelsesudvalg, sammen med 
Kurt. Desværre har vi ikke modtaget nogle relevante ansøgninger endnu, men har 
besluttet at lade annoncen ligge indtil juni 2020. Kurt siger, at hans erfaring er, at det 
godt kan tage længere tid når man søger folk, til den østlige del af Danmark, til Indre 
Mission. Så hvis I kender eller støder på et ungt menneske, der gerne vil hjælpe os 
med børnearbejde her i Bethania, må I endelig henvise til IMs hjemmeside, Kurt 
Kristensen eller mig for mere information. Jeg ved der også er flere af Jer, der har 
bedt for, at der må komme en person til denne stilling, og det må I rigtig gerne 
fortsætte med og også evt. "prikke" en på skulderen, hvis det skal til.   
Personligt forstår jeg ikke, hvorfor folk ikke står i kø for at være med her, sammen 
med os i Bethania. 
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n. I efteråret afholdt vi 2 mødeaftener i oktober, der tidligere var møderække. Karen 
Markussen var inviteret til begge aftener. Vi prøvede noget "helt nyt" ved den 
lejlighed i Bethania. 
Den første aften havde vi Godly Play. Her gennemgik Karen skabelsesberetningen, 
med nogle store illustrationer, hvor vi sad i en halv rundkreds og senere blev spurgt 
om forskellige forslag mm. Bagefter var der nogle praktiske ting vi kunne deltage i, 
der var med til at illustrere skabelsesberetningen. 
Den næste aften havde vi Messy Church. Her med temaet: "Godt lavet", Gud har 
skabt dig helt fantastisk. Til disse arrangementer havde vi specielt inviteret Herlev 
kirkes Børneklub til at deltage. Der kom flere børn og deres forældre eller 
bedsteforældre og også enkelte andre, der ikke tidligere har været i Bethania til 
denne Messy Church. Det var meget positivt, da det jo er det vi stiler imod og gerne 
vil, at der kommer nye mennesker her i Bethania. Vi besluttede derfor i bestyrelsen, 
at vi ville forsøge, at holde Messy Church selv, første gang, til adventshygge. Det 
plejer jo, at ligge en eftermiddag, hvor der indgår forskellige aktiviteter. Så her 
skulle der bare ændres lidt. Det var som sædvanlig en hyggelig eftermiddag, men der 
var ikke så stor tilslutning. Men tænker 1. søndag i advent ligger dagen efter 
Thomasskolens julestue og julemarked i Herlev kirke. Om søndagen er der 
adventsgudstjeneste med kirkefrokost, i Herlev kirke. Derfor har vi besluttet, at flytte 
Bethanias adventshygge en uge tilbage, i år. Når jeg siger vi, er det et lille udvalg for 
Messy Church, med folk fra både Herlev kirkes børneklub og Bethania. Vi har i 
foråret 2020 planlagt 3 gange Messy Church. Det bliver onsdag efter Bethaniaaften i 
januar, marts og maj måned. Tror nu nok vi til efteråret vil flytte disse arrangementer 
til en tirsdag, da det jo er vores mødeaften og det er lidt voldsomt med to 
mødeaftener i streg. Men I må meget gerne komme med tilkendegivelse af, hvad I 
synes om disse arrangementer. En anden vigtig ting er, at jeg gerne her vil opfordre 
til, om I vil være med til at bede for Messy Church. Det hjælper ikke vi laver en 
masse "krumspring" hvis ikke Gud velsigner. Vi har i bestyrelsen tænkt, at det 
måske var den retning vi skulle gå, for at nå ud til flere folk. 
 

o. Sidste sommer fik vi sat et par ovenlysvinduer i oppe i stuen, på pedel-lejligheden, 
hos Herdis og Kai. De er meget glade for på den måde, at kunne nyde dagslys og sol 
mere i lejligheden. 
 

p. Op til påske i Herlev kirke, var Jens tovholder på. Så han havde sørget for nogle 
oplæsere til bibeltekster og holdt en prædiken inden altergangen. 
 

q. Ved Forbøns gudstjenesten i Herlev kirke i efteråret, var Joakim tovholder og havde 
sørget for forbedere og holdt selv prædiken.  
 

r. Bethanialejren foregik på Hvide kilde, som den plejer. Det er et skønt sted at være. 
Kurt Kristensen var taler over emnet: Forsoning og håb. Jeg synes det er dejligt at 
være med på lejr, både fordi, vi får nogle gode bibeltimer og fordi vi har god tid, til 
at hygge og tale sammen.  
 

s. Fredagsmøderne der afholdes den tredje fredag i måneden om eftermiddagen, er her 
hvor der kommer flere der ikke deltager til møderne om aftenen. Derfor har vi i 
bestyrelsen også valgt at prioritere disse møder. Kai er efter han er gået på pension, 
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kommet med i ledelsesgruppen, sammen med Bodil, Judy og Arne.  
 

t. Sidste efterår gik Herdis og Kai med i arbejdet med Herlev kirkes børneklub, hvor 
der manglede ledere og lidt inspiration. Det er bl.a. også derfra, der er kommet både 
børn og forældre med til Messy Church i Bethania. 
 

u. Som en sidste ting vil jeg nævne at vi til efteråret i Bethania vil invitere til seniordag. 
Det bliver den 21. september og henvender sig til folk, der ikke er arbejdsramt, da 
det foregår i dagtimerne. Men støt gerne op, hvis du har mulighed for det. Tak til 
Niels Christensen, der er trådt ind i udvalget for planlægning af disse dage, der vil 
komme til at ligge en gang årligt. 
 

v. Fyrtårne er opstillet for at hjælpe skibe, til at orientere sig så de ikke sejler på grund. 
De står derfor altid højt. Dette er også tilfældet for en del af vore gamle 
landsbykirker. De ligger højt. 
Da jeg fik besked om, at Hans Erik Nissen var død, berørte det mig meget. Jeg har 
ikke specielt haft med ham at gøre, men han var et fyrtårn, der nu var væk. Vi har 
siden mistet flere fyrtårne, også i Bethania. 
Men jeg tror det er vigtigt, at vi i Bethania i samarbejde med Herlev kirke, vil stå 
som fyrtårne og lede mennesker i den rigtige retning, hen til Jesu kors og modtage 
Ham som frelser. 
I forbindelse med der står i Luk. 10, at Herren udpegede tooghalvfjerds og sendte 
dem i forvejen to og to, til alle de byer og steder, hvor han selv agtede sig hen, sagde 
han til dem: "Høsten er stor, men arbejderne få. Bed derfor høstens herre, om at 
sende arbejdere ud til sin høst". 
 

w. SOS Nr. 687: Tænk, hvilken nåde det er fra Gud 
 

5. Kort status fra de forskellige arbejdsgrene i Bethania (se bilag) 
a. Se udsendte bilag 

 
6. Drøftelse og godkendelse af formandsberetningen 

a. Husbesøgs gruppen fra Lindehøj vil gerne gå i nærheden af Bethania. 
b. Beretningen er godkendt 
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c.  
 

7. Kassererens fremlæggelse af det reviderede og af bestyrelsen underskrevne regnskab 
Gaver  32.465,00    

øvrige indtægter  120.564,00    

      153.029,00 

Drift  91.635,00    

øvrige udgifter  58.475,00    

udgifter i alt     150.111,00 

resultat     2.918,00 

        

beholdning 31/12 
2018     351.565,00 

beholdning 31/12 
2019     354.483,00 

 
8. Drøftelse og godkendelse af regnskabet 

a. Regnskabet er godkendt 
 

9. Indkomne forslag: 
a. Susannes forslag til drøftelse: Måske en sofa eller sofagruppe, hvis en person 

trænger til at ligge ned eller kunne også anvendes til at sidde i, også til Messy 
Church og alm. Møder 

i. Begrundelse: er at Bethania er kirkens dagligstue. Det vil gøre det mere 
hjemligt 

ii. Kommentarer til dette.  
1. Er lagt over til bestyrelse. 

 
b. Jørgens forslag til drøftelse: Han mener, der skal være mulighed for vidnesbyrd, ved 

alle møder 
i. Begrundelse:  

Jørgen kommer fordi der er vidnesbyrd. Vi skal have lært at fortælle om 
Jesus.  

ii. Else, mener ikke det skal være et krav, selvom det er godt der er vidnesbyrd 
ofte. 

iii. Tina, er enig med at det ikke skal være et krav. 
iv. Mona, mener det ikke skal være et krav, der kan også i stedet være samtaler 

ved bordene. 
v. Britta, det er godt med vidnes byrd, men der skal også være tid til at der er 

mulighed for at høre fra talernes organisation. 
vi. Henrik, det er en vigtig opmærksomhed. Op til mødelederne 
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10. Valg til bestyrelsen: 
a. På valg er: 

i. Bente Madsen (modtager genvalg)  
ii. Gitte Rasmussen (modtager genvalg) 

1. De er genvalgt. 
 

11. Valg af suppleanter: 
a. På valg er: 

i. Mona Hermanns (modtager genvalg) 
1. suppleant 

ii. Filip Skjerning (modtager genvalg) 
1. 2. Suppleant   

 
12. Valg af revisor og revisorsuppleant: 

a. Preben Schousboe (modtager genvalg) 
i. Genvalgt 

b. Ely Jensen (modtager genvalg)    
i. Genvalgt 

  
13. Fastsættelse af mindste stemmegivende bidrag: 

a. Bestyrelsen foreslår: 100 kr. 
i. Godkendt 

     
14. Eventuelt  

a.    intet 
 
 

15. Afslutning v. Jens Kaltoft     
a. 2 kor 4,7 Skatten i et lerkar 

i. Et lerkar kan let gå i stykker, pointen er at det ikke er vores vellykket hed 
Det er Jesus, skatten, der kan give væksten, det er ikke vores kontrol, det er 
Guds opgave.  

ii. Vi kan og skal ikke skabe troen i os, det er Guds gave. 
iii. Vi er fri for ansvaret når planerne er lagt, men ansvaret er Guds. Det er en 

befrielse for os, at det er Guds ansvar. 
iv. Hvis Herren ikke bygger huset, arbejder bygmesteren forgæves. Det vokser 

medens vi sover.                                                       
 

 
 

 
Henrik Boje Jensen     Kai Lund 
Dirigent      Referent 


